cum petra exaltabuntur. Adjuva fratrem nostrum Epiphanium, et sentiat quia me amas; et cum redierit ad propria, scribat dilectio tua tam quæ sibi quam quæ fratribus nostris et coepiscopis per Gallias

A constitutis circa impiissimi Acacii causam videbuntur. Deus te præstet incolumem, frater carissime. Datum viii calend. Februarias, Asterio et Præsidio VV. CC. consulibus (anno Christi 494).

APPENDIX PRIMA.

VARIA FRAGMENTA.

CELASIUS PAPA.

(Ex Baluzii Miscell.)

Quid novæ adificationi antiqua ecclesiarum poterit præjudicare divisio, cum in ea non futura, sed quæ erant præsentia finirentur? Nunc autem ad hanc basilicam quæ dedicanda est, illud debet summa intentione disquiri, quis, id est, cuius civitatis, ex eadem re, antequam basilica quæ fabricata est fundaretur, baptizaverit incolas, aut ad cujus consignationem sub annua devotione convernent. Non enim terminis aut locis aliquibus convenit definiri, sed illud facere diocesim quod superius continentur, ut constet communantes a quo fuerint lavacri regeneratione purgati. Et ideo, fratres carissimi, amotis ambagibus, et omni circuitione submota, hoc vos modis omnibus convenient investigate, ut ille maxime ad consecrationem vocetur, cui per hunc modum, quem præscripsimus debere, permitti noveritis. In cæteris etiam ecclæsiis quas post constitutum quod gestis sanctæ memoriaz Leonis papæ in synodo nuper electis in his locis quæ distincta sunt per subscriptionem ab virunni episcopo constituerit consecratas, haec adem et requirenda, et sunt in modis omnibus ordinanda; ita tamen ut documentum quod superius diximus in omni constitutione servetur; quia quidquid suppłosis petitionibus claruerit postulatum, id in irritu merito tanti præcūlis erit contemplatione deducendum.

CELASIUS IN DECRETIS DULCIO DEFENSORI.

Experiens tua præsenti admonitione suscepta filiis nostris viris magnificis Amiliano magistro militum, et Constantino judici, et Ampelio ex nostra exhortatione dicere non omissit. Ecce, sicut magnitudinis vestræ desiderium postulavit, sine mora aliqua, et sine ullo dispendio, ita ut nec ipsas dare ecclesiasticis officiis consuetudines sineremus, Annastatum diaconem Lucerinæ civitatis ordinavimus sacerdotem. Propterea nunc magnificientia vestra ejusdem episcopi vel Ecclesiae Lucerinæ utilitatibus in universis quæ sunt necessaria libenter impendat, et competenter vigilante suæ tribuat Christiana devotione solatia.

STEPHANO EPISCOPO CELASIUS.

Oportuerat Antistiam, quæ direxit petitorum in desiderata sibi pudicitia permanere, quia non facile contempnere debuit, quod facile prius creditit postulandum. Pertractato enim et maturato consilio juventem suam, vel ea quæ petitorio debuit astimare, * nec contra electionem viduitatis indicie suffragia postmodum et occasiones rumpenda quæcere castitatis. Sed quia multa mentis errorem ferende culpæ cupiditate temeravit, et maritum potius incontinentie suæ, quod nullis prohibetur legibus, exquisivit, supradictam processioni solita noveris esse reddendam, et ut accessus ecclesiae et ministeriorum sacra communione potiatur.